
UCHWAŁA LXVII/397/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.)1),, art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.)2),, oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103 z późn.zm.)3), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 48 962 282,56 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 34 456 053,06 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 14 506 229,50 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 59 118 590,80 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 32 927 597,89 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 26 190 992,91 zł 

3. określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -10 156 308,24 zł, który zostanie sfinansowany z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 10 156 308,24 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 10 156 308,24 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 346 200,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 269 449,56 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Wielka Nieszawka od właścicieli nieruchomości na 
2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. 1. Określa się dochody w kwocie 100 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 90 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

2. Określa się wydatki w kwocie 10 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków Wielka Nieszawka związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz.1688) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2023 r., poz. 497; poz. 1273; poz. 1407; 

poz. 1641; poz. 1693;poz. 1872) 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 185; Dz.U. z 2023 r., 

poz. 547; Dz.U. z 2023 r., poz. 1088; Dz.U. z 2023 r., poz. 1234; Dz.U. z 2023 r., poz. 1641; Dz.U. z 2023 r., poz. 1672; 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1717 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem 
Nr 10. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Wielka Nieszawka do: 

1. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi 

§ 13. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 100 000,00 zł 

2. celową w wysokości 80 000,00 zł, w tym: a.na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 80 000,00 zł 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie do budżetu Wielka Nieszawka na 2024 rok 

Prace nad budżetem Wielka Nieszawka na 2024 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
Budżet Wielka Nieszawka na 2024 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 o rocznych 
planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Wielka Nieszawka oraz 
planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i osób prawnych na 2024 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych 
jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na 
prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania budżetu Wielka Nieszawka na 2024 rok; 
● Przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.). 

Budżet Wielka Nieszawka zawiera następujące założenia: 
● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 48 962 282,56 zł. 
● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 59 118 590,80 zł. 
● Przychody w wysokości 10 156 308,24 zł. 
● Rozchody w wysokości 0,00 zł. 

Planuje się, że budżet Wielka Nieszawka zamknie się deficytem w kwocie 10 156 308,24 zł. 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Wielka Nieszawka na rok 2024 ustalony został w kwocie 48 962 282,56 zł i obejmuje 
dochody bieżące w wysokości 34 456 053,06 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 14 506 229,50 zł. W 
rezultacie dochody bieżące stanową 70,37% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 29,63% dochodów 
ogółem. 
Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2024 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 10 483 427,00 zł; 
● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 150 004,00 zł; 
● część oświatową subwencji ogólnej w wysokości 7 656 744,00 zł; 
● część wyrównawczą subwencji ogólnej w wysokości 1 973 739,00 zł; 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 1 926 480,00 zł, w tym: 
● dotacje na zadania zlecone w wysokości 1 678 680,00 zł; 
● dotacje na zadania własne w wysokości 30 000,00 zł; 
● dotacje według porozumień z JST w wysokości 217 800,00 zł; 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 14 505 729,50 zł. 
Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług opracowano 
uwzględniając planowane wpływy w 2024 roku. Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych 
takich jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, leśny i od środków transportowych przyjęto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 1



uwzględniając ich przewidywane wykonanie za 2023 rok oraz na podstawie stawek minimalnych jak i 
maksymalnych ogłaszanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 
Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 
„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 4 992 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 5 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 4 987 500,00 zł. 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 3 470 302,50 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 3 470 302,50 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 3 470 302,50 zł 
(dotyczy zadania Modernizacja sieci wodociągowej - Polski Ład); 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 1 517 197,50 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 517 197,50 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 1 517 197,50 zł 
(dotyczy zadania Modernizacja sieci kanalizacyjnej - Polski Ład); 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 5 000,00 zł; 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 600 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 600 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 600 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 600 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 600 000,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 902 014,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 902 014,00 zł. 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 902 014,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 902 014,00 zł, w tym: 
⁃ „środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł” w kwocie 902 014,00 zł (dotyczy zadania Remont, 
modernizacja, utwardzenie dróg gminnych RFDS); 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 2



„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 232 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 231 500,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 500,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 232 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności” w kwocie 500,00 zł; 
○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 231 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 
3 200,00 zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 198 300,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 30 000,00 zł; 
 

„Działalność usługowa” (710) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 7 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Cmentarze” (71035) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 7 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej” w kwocie 
7 000,00 zł; 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 125 100,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 125 100,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 89 100,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 89 100,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 89 000,00 zł; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w kwocie 100,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 36 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 36 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 36 000,00 zł; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) 
– plan 1 080,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 3



● dochody bieżące – plan 1 080,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 
1 080,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 080,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 1 080,00 zł; 

 

„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 18 094 631,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 18 094 631,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” (75601) – plan 20 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej” w kwocie 20 000,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – plan 4 608 000,00 
zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 608 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 3 790 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 43 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 757 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 18 000,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – plan 
2 433 200,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 433 200,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 1 540 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 3 200,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 500 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 300 000,00 zł; 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw” (75618) – plan 400 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 400 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w kwocie 

100 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 4



⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 270 000,00 zł; 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 10 633 431,00 
zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 10 633 431,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 10 483 427,00 zł; 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 150 004,00 zł; 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 10 142 453,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 10 142 453,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” (75801) – plan 
7 656 744,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 7 656 744,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 7 656 744,00 zł; 

„Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin” (75807) – plan 1 973 739,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 973 739,00 zł, w tym: 
⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 1 973 739,00 zł; 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 511 970,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 511 970,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 511 970,00 zł; 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 204 700,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 204 700,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 8 100,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 8 100,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 6 100,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 2 000,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 20 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 20 000,00 

zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 176 600,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 176 600,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 

170 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 6 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 5



⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 600,00 zł; 
 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 5 010 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 10 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 5 000 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85195) – plan 5 010 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 5 000 000,00 zł 
(dotyczy zadania Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia /POLSKI ŁAD/); 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 10 000,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 276 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 276 500,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
5 600,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 5 600,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 
5 600,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 
(85214) – plan 9 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 500,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 
9 500,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 62 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 62 500,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 
62 500,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 118 200,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 118 200,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 
118 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 6



„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 61 300,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 61 300,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 60 700,00 zł; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w kwocie 100,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 15 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 
15 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 4 400,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 400,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 4 400,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 1 531 600,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 531 600,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 1 499 400,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 499 400,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 1 491 300,00 zł; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w kwocie 5 000,00 
zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 100,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 100,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 100,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 32 100,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 7



○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 32 100,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 32 100,00 zł; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 3 203 255,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 203 255,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 620 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 620 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 620 000,00 zł; 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 2 543 255,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 543 255,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 2 543 255,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych” w kwocie 30 000,00 zł (dotyczy zadania Punkt 
konsultacyjno-informacyjny dot. Programu Czyste Powietrze); 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” 
(90019) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 10 000,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 1 639 449,56 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 23 234,06 zł, 
● dochody majątkowe – plan 1 616 215,50 zł. 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 500 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 500 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” w kwocie 500 000,00 zł (dotyczy zadania Budowa 
świetlicy wiejskiej w sołectwie Brzoza); 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 1 139 449,56 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 116 215,50 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 8



⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” w kwocie 1 116 215,50 zł (dotyczy 
zadania Rządowy Program Odbudowy Zabytków); 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 23 234,06 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” w 

kwocie 23 234,06 zł; 
 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 2 000 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 2 000 000,00 zł. 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 2 000 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 2 000 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 2 000 000,00 zł 
(dotyczy zadania Budowa kompleksu boisk sportowych -Polski Ład); 

 

Wydatki budżetu 

Plan wydatków Wielka Nieszawka na 2024 rok ustalony został w kwocie 59 118 590,80 zł i obejmuje 
wydatki bieżące w wysokości 32 927 597,89 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 26 190 992,91 zł. W 
rezultacie wydatki bieżące stanową 55,70% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 44,30% wydatków 
ogółem. 
Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 32 927 597,89 zł, z tego: 
○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 28 229 059,89 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 18 535 462,80 zł, 
⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 9 693 597,09 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 399 650,00 zł, 
○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 2 298 888,00 zł, 
○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 

i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 0,00 zł, 
○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 
○ obsługa długu w wysokości 0,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 26 190 992,91 zł, z tego: 
○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 26 190 992,91 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Wielka Nieszawka w wysokości 
997 345,15 zł, 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 
○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2024 roku zaplanowano w ramach działu Ochrona zdrowia 
(42,97%), następnie w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo (26,09%), Transport i łączność (8,76%), 
Kultura fizyczna (8,68%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (8,22%), Gospodarka komunalna i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 9



ochrona środowiska (2,49%), Oświata i wychowanie (1,00%), Administracja publiczna (0,99%), 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (0,76%), Gospodarka mieszkaniowa (0,04%). 
Planowane na rok 2024 wydatki Wielka Nieszawka, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 
„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 9 293 372,60 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 460 190,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 6 833 182,60 zł. 

„Melioracje wodne” (01008) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 30 000,00 zł; 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 3 690,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 690,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego” w kwocie 3 690,00 zł; 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 5 323 437,53 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 4 063 937,53 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 443 635,03 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Dokumentacja techniczna /projektowa dot. Gminnej 
sieci wodociągowej” zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gminna sieci wodociągowa” zaplanowano 86 100,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Modernizacja sieci wodociągowej ” zaplanowano 

337 535,03 zł; 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 150 000,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup pojazdu gminnego); 
⁃ „wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
3 470 302,50 zł (dotyczy zadania Modernizacja sieci wodociągowej - Polski Ład); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 259 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 14 500,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 1 200 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 22 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 2 300,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 200,00 zł; 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 3 936 245,07 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 769 245,07 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 252 047,57 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Dokumentacja techniczna /projektowa dot. Gminnej 
sieci kanalizacyjnej” zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gminna sieci kanalizacyjna” zaplanowano 466 000,00 
zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 10



⁃ w ramach zadania „Modernizacja sieci kanalizacyjnej” zaplanowano 
766 047,57 zł; 

⁃ „wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
1 517 197,50 zł (dotyczy zadania Modernizacja sieci kanalizacyjnej- Polski Ład); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 167 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 140 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 900 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 55 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 42 000,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 3 213 357,98 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 920 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 2 293 357,98 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 550 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 550 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w 
kwocie 550 000,00 zł; 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 2 663 357,98 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 293 357,98 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 783 357,98 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Dokumentacja techniczna/projektowa /wykup gruntów 
dot. Gminnej infrastruktury drogowej” zaplanowano 80 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacje dróg, chodników gminnych” zaplanowano 
200 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Remont, modernizacja, utwardzenie dróg gminnych dot. 
środków własnych RFDS” zaplanowano 601 343,98 zł; 

⁃ w ramach zadania „Remont, modernizacja, utwardzenie dróg gminnych 
RFDS” zaplanowano 902 014,00 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 510 000,00 zł, 
w tym: 

⁃ w ramach zadania „Zakup ciągnika” zaplanowano 430 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Zakup przyczepy do ciągnika” zaplanowano 80 000,00 

zł; 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 370 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 210 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 130 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 30 000,00 zł; 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 59 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 49 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 11



● wydatki majątkowe – plan 10 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 10 000,00 zł 

(dotyczy zadania Wykup gruntów); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 15 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (70095) – plan 34 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 34 000,00 zł, w tym: 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 15 000,00 

zł; 
⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych” w kwocie 17 500,00 zł; 
 

„Działalność usługowa” (710) – plan 423 200,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 423 200,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 416 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 416 000,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 410 000,00 zł; 

„Cmentarze” (71035) – plan 7 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 200,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 200,00 zł; 

 

„Informatyka” (720) – plan 12 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 12 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (72095) – plan 12 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 12 000,00 zł (dotyczy zadania Infostrada 

Kujaw i Pomorza 2.0 Trwałość projektu); 
 

„Administracja publiczna” (750) – plan 6 408 720,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 149 220,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 259 500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 12



„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 102 970,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 102 970,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 79 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 12 720,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 250,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 800,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 4 200,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 1 000,00 zł; 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 226 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 226 000,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 168 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 000,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 5 853 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 259 500,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 60 000,00 zł (dotyczy 

zadania Rozbudowa budynku garaży wraz z placem manewrowym); 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 199 500,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup samochodu osobowego); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 593 600,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 18 600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 3 634 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 254 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 668 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 94 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

94 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 70 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 120 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 350 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 110 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 85 000,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 15 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 13



⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 9 000,00 zł; 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 74 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 74 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 40 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 152 650,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 152 650,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących” w kwocie 3 450,00 zł 
(dotyczy zadania Skł. na związki); 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 31 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 50 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 36 200,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Skł. na stowarzyszenia” zaplanowano 26 200,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 10 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 8 000,00 zł; 
 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) 
– plan 1 080,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 080,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 
1 080,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 080,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 155,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 25,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 900,00 zł; 

 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 216 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 16 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 200 000,00 zł. 

„Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej” (75409) – plan 15 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy 

zadania Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 14



„Zarządzanie kryzysowe” (75421) – plan 1 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 500,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75495) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 200 000,00 zł (dotyczy 

zadania Monitoring gminy); 
 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 180 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 180 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 180 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 180 000,00 zł, w tym: 
⁃ „rezerwy” w kwocie 180 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Rezerwa kryzysowa” zaplanowano 80 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Rezerwa ogólna” zaplanowano 100 000,00 zł; 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 15 422 147,80 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 15 159 047,80 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 263 100,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 7 772 614,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 232 100,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 232 100,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-Cierpice-Inwestycje” zaplanowano 
10 200,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-Ogólnogminny-Inwestycje” 
zaplanowano 25 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja dachu nad holem i szatniami w Szkole 
Podstawowej w Cierpicach” zaplanowano 36 900,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja łazienek dla uczniów w Szkole 
Podstawowej w Cierpicach ” zaplanowano 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
w Małej Nieszawce” zaplanowano 120 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie nowej elewacji na części budynku Szkoły 
Podstawowej w M.Nieszawce” zaplanowano 25 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 540 514,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 254 800,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 948 726,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 71 132,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 942 210,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 99 774,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 15



⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 
10 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 147 500,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-M.Nieszawka” zaplanowano 
5 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zakup kosiarki spalinowej” zaplanowano 3 500,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 139 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 390,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 18 900,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 370 190,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 53 525,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Wymiana wykładziny w sali lekcyjnej kl.III” 
zaplanowano 9 225,00 zł; 

⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 44 300,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 2 560,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 128 240,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-M.Nieszawka” zaplanowano 
7 000,00 zł; 

⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 121 240,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 190,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 170,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 7 050,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 228 232,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 4 400,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 27 799,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 3 932 600,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 283 626,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 1 202 010,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 202 010,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 43 800,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 239 618,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 15 635,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 157 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 18 500,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 300,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 2 750,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 39 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 700,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 45 401,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 450,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 581 412,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 43 144,00 zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 3 201 405,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 16



○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 31 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy 

zadania Budżet obywatelski-M.Nieszawka-Inwestycje); 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 16 000,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup patelni warzelniczej do Przedszkola); 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 170 405,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 76 100,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 895 240,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 73 044,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 376 672,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 44 100,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 44 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 330,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 1 060,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 117 793,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 660,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 560,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 234 800,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 665,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 76 386,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 2 200,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 16 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 107 995,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 86 300,00 zł; 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 616 491,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 616 491,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 31 770,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 85 700,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 10 960,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 4 350,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki CIERPICE” zaplanowano 4 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 350,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 350,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 24 600,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 955,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 424 826,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 30 980,00 zł; 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 130 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 130 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 130 000,00 zł; 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 58 500,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 17



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 58 500,00 zł, w tym: 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 58 500,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 376 262,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 376 262,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 2 100,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 240 308,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 16 026,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 37 562,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 403,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 800,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 46 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 320,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 11 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 5 743,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” (80149) – plan 220 398,80 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 220 398,80 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 13 250,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 28 907,04 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 979,08 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 10 168,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 113,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 147 348,68 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 11 633,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 1 676 881,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 676 881,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 77 315,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 218 350,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 29 850,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 26 890,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 24 690,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 58 310,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 64 152,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 483,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 093 602,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 80 239,00 zł; 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 167 586,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 18



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 167 586,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 14 700,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „FUND. ZDROWOTNY PRZEDSZKOLE” 
zaplanowano 2 400,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „FUND. ZDROWOTNY SP CIERPICE” zaplanowano 
5 200,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „FUND. ZDROWOTNY SP M.NIESZAWKA” 
zaplanowano 7 100,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 306,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 45,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 800,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 18 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-Ogólnogminny” zaplanowano 
8 000,00 zł; 

⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 47 735,00 zł; 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 11 374 175,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 120 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 11 254 175,00 zł. 

„Programy polityki zdrowotnej” (85149) – plan 8 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 90 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 90 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 600,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 50 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 800,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 19



„Pozostała działalność” (85195) – plan 11 266 175,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 11 254 175,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 6 254 175,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia / w tym 
dokumentacja techniczna/projektowa/ POLSKI ŁAD/WKŁAD WŁASNY ” 
zaplanowano 6 134 874,87 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gminie Wielka 
Nieszawka ” zaplanowano 119 300,13 zł; 

⁃ „wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
5 000 000,00 zł (dotyczy zadania Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia / w tym 
dokumentacja techniczna/projektowa/ POLSKI ŁAD); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 1 338 212,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 338 212,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Domy pomocy społecznej” (85202) – plan 250 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 250 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 250 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
5 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 600,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 5 600,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 
(85214) – plan 29 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 29 500,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 29 500,00 zł; 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 45 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 45 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 45 000,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 62 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 62 500,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 62 500,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 795 712,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 20



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 795 712,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 555 706,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 47 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 105 500,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 200,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 29 706,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 200,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 400,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w 

kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 500,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 65 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 65 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 31 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 33 700,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 35 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 49 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 49 400,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 19 400,00 zł; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 65 354,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 65 354,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” (85404) – plan 17 354,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 354,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 400,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 306,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 304,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 21



⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 177,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 12 154,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 1 013,00 zł; 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 23 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 23 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 23 000,00 zł; 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” (85416) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 25 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 25 000,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 1 685 860,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 685 860,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenie wychowawcze” (85501) – plan 3 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 100,00 zł, w tym: 
⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 100,00 zł; 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 1 494 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 494 400,00 zł, w tym: 
⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 290 553,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 34 123,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 162 957,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 837,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 830,00 zł; 
⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 100,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 100,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 100,00 zł; 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 61 160,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 61 160,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 52 060,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 9 100,00 zł; 

„Rodziny zastępcze” (85508) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 22



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 25 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 25 000,00 zł; 

„Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” (85510) – plan 70 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 70 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” w kwocie 70 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 32 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 32 100,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 32 100,00 zł; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 3 941 255,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 3 288 255,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 653 000,00 zł. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 2 543 255,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 543 255,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 
1 130 900,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 141 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 229 355,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, z którego są finansowane koszty 
funkcjonowania systemu  odzysku i unieszkodliwiania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów 
komunalnych, a także kosztów obsługi administracyjnej. Z opłat tych są również pokrywane koszty 
utrzymania punktu selektywnego zbierania: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i 
akumulatorów, przeterminowanych leków, chemikaliów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów budowlano-remontowych, zużytych opon, odpadów zielonych. 
Odbiór odpadów zmieszanych oraz selektywnie gromadzonych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                
i niezamieszkałych z terenu gminy Wielka Nieszawka odbywała się na podstawie Umowy zawartej z MPO 
Sp. z.o.o. w Toruniu. Faktyczne wynagrodzenie i rozliczenie usług będzie następować na podstawie 
comiesięcznych sprawozdań, wraz z kalkulacją należnego wynagrodzenia. Ponadto Gmina zawarła, również 
umowę na opróżnianie koszy na psie odchody na terenie Gminy Wielka Nieszawka. Zabezpieczono również 
środki na dotację z Urzędem Miasta w zakresie zagospodarowanie odpadów z gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Przy założonych szacunkowych wydatkach na rok 2024 dla zbilansowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Wielka Nieszawka, planuje się podnieść stawki za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów o ok. 38 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 23



„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 38 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 38 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 18 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-BRZOZA” zaplanowano 3 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 15 000,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 114 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 80 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 80 000,00 zł (dotyczy zadania Gminny program EKOPIEC -  
udzielanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 34 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 30 000,00 zł (dotyczy zadania Punkt 

konsultacyjno-informacyjny dot. Programu Czyste Powietrze); 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 4 000,00 zł; 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 102 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 102 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 100 000,00 zł; 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 1 144 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 573 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 573 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Dokumentacja techniczna /projektowa dot. Gminngo 
oświetlenia” zaplanowano 80 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Fund. sołecki-CIERPICE-INWESTYCJE” zaplanowano 
23 660,40 zł; 

⁃ w ramach zadania „Gminne inwestycje oświetlenia na terenie gminy” 
zaplanowano 469 339,60 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 571 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 18 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 530 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 000,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 3 016 294,71 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 864 500,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 2 151 794,71 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 67 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 67 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 26 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 24



⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-CIERPICE” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-M.NIESZAWKA” zaplanowano 9 000,00 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-WLK.NIESZAWKA” zaplanowano 

5 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 7 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 41 500,00 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-BRZOZA” zaplanowano 5 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-CIERPICE” zaplanowano 13 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-M.NIESZAWKA” zaplanowano 

16 500,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-WLK.NIESZAWKA” zaplanowano 

4 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 3 000,00 zł; 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 1 525 345,15 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 012 345,15 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 997 345,15 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzoza” 
zaplanowano 997 345,15 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 15 000,00 zł 
(dotyczy zadania Fund, sołecki-BRZOZA-INWESTYCJE); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 513 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

510 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Biblioteki” (92116) – plan 155 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 155 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

155 000,00 zł; 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 1 159 449,56 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 139 449,56 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych” w kwocie 1 139 449,56 zł (dotyczy zadania Dotacja w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych” w kwocie 20 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (92195) – plan 109 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 109 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 25



⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 
w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 95 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł; 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 2 468 561,71 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 195 679,09 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 2 272 882,62 zł. 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 2 468 561,71 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 272 882,62 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 272 882,62 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa kompleksu boisk sportowych - Dokumentacja 
projektowa” zaplanowano 15 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa kompleksu boisk sportowych -Polski Ład-
wkład własny” zaplanowano 222 222,22 zł; 

⁃ w ramach zadania „Fund. sołecki-WLK.NIESZAWKA-INWESTYCJE” 
zaplanowano 35 660,40 zł; 

⁃ „wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
2 000 000,00 zł (dotyczy zadania Budowa kompleksu boisk sportowych -Polski 
Ład); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 195 679,09 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 

4 000,00 zł; 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 18 918,69 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-BRZOZA” zaplanowano 1 918,69 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-M.NIESZAWKA” zaplanowano 3 000,00 

zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-WLK.NIESZAWKA” zaplanowano 

4 000,00 zł; 
⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 135 160,40 zł, w tym: 
⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-Brzoza” zaplanowano 1 300,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Budżet obywatelski-Wlk.Nieszawka” zaplanowano 

6 700,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-BRZOZA” zaplanowano 3 000,00 zł; 
⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-CIERPICE” zaplanowano 30 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 26



⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-M.NIESZAWKA” zaplanowano 
47 160,40 zł; 

⁃ w ramach zadania „Fund, sołecki-WLK.NIESZAWKA” zaplanowano 
27 000,00 zł; 

⁃ w ramach pozostałych zadań zaplanowano 20 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

 

Przychody budżetu 

Na 2024 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 10 156 308,24 zł przychodów, na wartość której składają się: 
● nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 10 156 308,24 zł; 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Wielka Nieszawka. 

Rozchody budżetu 

Nie zaplanowano rozchodów w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78302722-B903-4BCD-BD33-3341717E03F8. Podpisany Strona 27


	UCHWAŁA NR LXVII/397/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 1 w § 12

	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Uzasadnienie


